
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2011 

MAS Českomoravské pomezí o.p.s. 
 

 

 

 Sídlo společnosti: Husovo náměstí 39, 588 13  POLNÁ 

 IČ společnosti: 277 37 225 

 



 

Obsah  
 

1. Úvodní slovo ředitele MAS 
2. Úvodní přehled a základní informace o MAS  
3. Představení zakladatelů MAS 
4. Druh poskytovaných služeb 
5. Podmínky poskytovaných služeb 
6. Správní rada 
7. Dozorčí rada 
8. Ředitel společnosti  
9. Soutěž o nejakčnější obec MAS za období 2007 – 2013 
10. Činnost MAS v roce 2011  

A. Zahájení přípravy nového SPL 
B. Příprava projektu „ S nůší do světa řemesel“ 
C. Zahájení diskuse k projektu „Leader Junior“ 

11. Zpráva o hospodaření  MAS za rok 2011 a za období 1.1.2012 – 6.6.2012 
12. Mapa územní působnosti MAS 

 
 

1. Úvodní slovo ředitele MAS 

 

Rok 2011 byl pro MAS Českomoravské pomezí o.p.s. v  podstatě rokem zahajovacím 

(„zmrtvýchvstání“  - jak to nazval nový předseda správní rady Mgr. V. Matula).  MAS byla založena již 

v roce 2007, ale její činnost byla 4 roky prakticky bezvýznamná. V na podzim 2007 totiž naše MAS 

nepodala žádost do programu LEADER, protože zpracovatel této žádosti nedodržel smluvní vztah.  

Poté následovalo cca 2 roky trvající vymáhání zálohy (zpět od nespolehlivého zpracovatele), které 

nakonec dopadlo dobře, neboť záloha byla zpracovatelem vrácena. Bohužel však naše MAS přišla       

o celé programovací období 2007 – 2013. Teprve až v roce 2011 to byl pan Mgr. Charouzek mj. 

předseda krajského sdružení NS MAS, který Polnou oslovil a nabídl pomoc při přípravě na nové 

programovací období 2014 – 2020. Od roku 2007 se totiž mnohé změnilo. MASky se naučily aplikovat 

metodu LEADER a národní síť MASek (NS MAS) se stala kvalitní profesní organizací. Naše MAS tedy 

znovu zahájila svou činnost v červenci 2011, kdy byla vytvořena zcela nová organizační struktura 

společnosti  a  došlo k významné změně zakladatelské smlouvy společnosti. V červenci 2011 došlo 

k volbě nových členů rozhodujících orgánů MAS. Novým předsedou správní rady se stal Mgr. Vlastimil 

Matula. V souladu s novelou zákona o o.p.s. platnou od 1.6.2011 byl jmenován ředitelem společnosti 

Ing. Petr Denk.  Účetnicví společnosti bylo svěřeno odborné firmě, konkrétně paní Ivaně Šimonové 

z Havlíčkova Brodu (byla vybrána z toho důvodu, že má již zkušenosti s vedením účetnicví např. MAS 

Podhůří Železných hor o.p.s., tedy MAS, která již více jak 3 roky čerpá finance na projekty z programu 

LEADER. Zahájen byl rozsáhlý a náročný tříletý proces přípravy na nové programovací období 2014  – 

2020. Předpokládá se, že tato nelehká příprava bude trvat až do konce roku 2014, respektive se může 

protáhnout až do roku 2015. 

                                                                                               Ing. Petr Denk, ředitel MAS ČMP  



 

2. Úvodní  přehled a základní informace o MAS 

V roce 2011 bylo zahájeno zpracování konceptu strategického plánu MAS. Českomoravské pomezí se 
stalo v závěru roku řádným členem NS MAS a Celostátní síťě pro venkov. Koncem roku 2011 byl 
zahájen proces rozšíření územní působnosti MAS, kerý byl dokončen březnu 2012.   
 
Aktuální stav MAS: 
 
 

Název obce 
NUTS 5  

Kód 
obce ORP 

Počet 
částí 
obce 

Počet 
katastrů 

Rozloha 
ha 

Počet 
obyv. 

Hustota 
obyv./ha POÚ 

Poř. 
č. 

MAS Název MAS region 

Arnolec 586854 6105 1 1 1136,90 181 0,16 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Brzkov 586951 6105 1 1 779,23 253 0,32 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Dobronín 587028 6105 1 2 1372,99 1934 1,41 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Dobroutov 587036 6105 1 1 1010,49 266 0,26 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Herálec 568678 6102 7 7 2864,63 1124 0,39 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Jamné 587249 6105 2 2 1121,23 522 0,47 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Jersín 587265 6105 1 1 596,57 196 0,33 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Kamenná 587362 6105 1 1 633,17 182 0,29 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Kochánov 548529 6102 1 1 305,01 145 0,48 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Lípa 569038 6102 4 4 1469,87 1089 0,74 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Měšín 587508 6105 1 1 708,07 208 0,29 
61051 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Michalovice 548316 6102 1 1 408,93 128 0,31 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Nadějov 587575 6105 1 1 618,36 204 0,33 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Nížkov 596205 6115 3 3 1832,17 961 0,52 
61151 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Okrouhlička 548588 6102 2 1 684,70 211 0,31 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Poděšín 596451 6115 1 1 688,89 246 0,36 
61151 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Polná 587711 6105 5 5 3776,15 5238 1,39 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Rybné 587826 6105 1 1 548,50 118 0,22 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Sirákov 596728 6115 1 1 700,24 253 0,36 
61151 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Smrčná 550299 6105 1 1 1237,17 334 0,27 
61051 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Stáj 587915 6105 1 1 592,88 178 0,30 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Šlapanov 569585 6102 3 3 1597,18 793 0,50 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Štoky 569593 6102 5 5 3968,59 1751 0,44 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Úsobí 569658 6102 3 2 1297,54 693 0,53 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 



Věžnice 569704 6105 1 2 1387,19 419 0,30 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Věžnice 588130 6105 1 1 488,07 150 0,31 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Věžnička 588148 6105 1 1 451,52 134 0,30 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Záborná 588202 6105 1 1 645,60 222 0,34 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Zhoř 588253 6105 1 1 582,12 446 0,77 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Ždírec 588288 6105 1 1 1035,71 387 0,37 
61052 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
Polensko 

Květinov 568953 6102 3 3 708,11 232 0,33 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Skorkov 548324 6102 1 1 620,39 74 0,12 
61022 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

Rosička 549941 6115 1 1 269,61 48 0,18 
61151 

16 
MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. 
ČMP ZÁPAD 

MAS Českomoravské pomezí o.p.s. má celkem 33 obcí a počet obyvatel přesáhl 19 tisíc. 

 

3. Představení zakladatelů MAS 

Mikroregion Polensko, se sídlem Polná, Husovo náměstí 39, 588 13  Polná, IČ 70849391,            

jehož jménem jedná na základě plné moci ze dne 12.7.2011 místopředseda dobrovolného 

svazku obcí Ing. Jiří Pejcha 

a 

Družstvo Vysočina, se sídlem Polná, Janovice 66, 588 13  Polná, IČ 47903082, jehož jménem 

jedná předseda představenstva Ing. Vojtěch Rosický  

a 

Tělovýchovná jednota Slavoj Polná, se sídlem Žejdlicova 681, 588 13  Polná, IČ 18197892, 

zastoupená na základě plné moci ze dne 12.7.2011 Ing. Petrem Dvořákem  

a 

Slunce Vysočiny, s.r.o, se sídlem Věžnice 33, 582 52  Věžnice, IČ 27487644, zastoupená 

jednatelem Ing. Josefem Málkem 

a  

Kolpingova rodina Věžnice,  se sídlem Věžnice 33, 582 52  Věžnice, IČ 62698087, zastoupená 

Aloisem Kuncem  

a 

Lidový dům v Polné, se sídlem Jeronýmova 106, Polná, IČ 48460656, zastoupený                   

Bc. Michaelou Kuncovou  



a 

Římskokatolická farnost – děkanství Polná, Husovo nám. 14, 588 13  Polná, IČ 62797557, 

zastoupená děkanem Mons. Mgr. Zdeňkem Krčkem 

a 

Město Polná, Husovo nám. 39, 588  13  Polná, IČ 286435, zastoupené na základě plné moci 

ze dne 12.7.2011 Mgr. Vlastimilem Matulou 

a 

SH ČMS - OKRSEK POLNÁ, Nové Dvory 10, 588 13 Polná, IČ 75071894, zastoupený Ing. Josefem 

Kölblem 

a 

Divadelní soubor Jiří Poděbradský, Polná Zámek 485,  588 13  Polná, IČ 26661683, 

zastoupený panem Josefem Mlynářem 

a 

Polenský big band, se sídlem Zámek 487, 588 13  Polná, IČ 70287597, zastoupený na základě 

plné moci ze dne 12.7.2011 Ing. Ladislavem Fialou 

 

4. Druh poskytovaných služeb 

1. Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž 

cílem je rozvoj regionu Českomoravské pomezí. 

Společnost bude poskytovat tyto služby: 

 

a) Koordinace rozvoje regionu Českomoravské pomezí ve všech oblastech. 

b) Rozvoj a propagace regionu Českomoravské pomezí a jeho turistického potenciálu. 

c) Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny. 

d) Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro 

rozvoj turistického cestovního ruchu. 

e) Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí.  

f) Služby při financování projektů k rozvoji regionu Českomoravské pomezí. Posouzení 

projektů k rozvoji regionu Českomoravské pomezí o.p.s. 

g) Posouzení projektů k rozvoji regionu Českomoravské pomezí. 

h) Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Českomoravské 

pomezí. 

i) Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji 

regionu Českomoravské pomezí. 

j) Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Českomoravské 

pomezí. 



k) Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek. 

l) Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže. 

m) Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů. 

n) Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu.  

o) Provoz IC – koordinace a rozvoj. 

p) Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 

Českomoravské pomezí. 

q) Poradenská činnost. 

r) Činnosti spojené se spoluprácí s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 

Českomoravské pomezí. 

2. Správní rada je oprávněna po předchozím souhlasu zakladatelů rozhodnout o rozšíření 

poskytovaných služeb, pokud veřejnost jejich poskytování požaduje. Stejně je 

oprávněna rozhodnout o zrušení služby, pokud o ni není po dobu delší než jeden rok 

zájem. 

5. Podmínky poskytování služeb 

1. Společnost bude obecně prospěšnou činnost realizovat v pořadí podle požadavků 

vznášených na její aktivity. 

2. Služby společnosti mohou být na základě rozhodnutí správní rady poskytovány i za 

úplatu, pokud nebudou prostředky na jejich poskytování získány z dotací, grantů         

a darů fyzických a právnických osob. Ceny se stanoví pro příjemce jednotlivých druhů 

služeb jednotně. Výše úplaty se stanoví tak, aby byly pokryty náklady spojené             

s poskytováním těchto služeb. Ceník služeb bude zveřejněn v sídle společnosti a bude 

s ním seznámen každý klient. 

3. Společnost poskytuje za stejných podmínek služby podle č. IV. této zakládací smlouvy 

právnickým a fyzickým osobám, které projeví zájem o rozvoj regionu Českomoravské 

pomezí.  

4. Pravidla pro stanovení cen poskytovaných služeb podle čl. IV této zakládací smlouvy 

stanoví správní rada, pokud nestanoví pravidla poskytovatel dotace.   

5. Regionem se rozumí oblast geograficky vymezena katastry všech obcí, které se stanou 

členy společnosti nebo jejích orgánů přímo nebo v rámci dobrovolného svazku obcí.  

 

6. Správní rada 

Mgr. Vlastimil Matula, Nad Háječkem 1285, 588 13  Polná, r.č. 740629/4368 

Ing. Jiří Pejcha, Jamné 74, 588 27  Jamné, r.č. 750125/4354 

Ing. Ladislav Fiala, Arnolec 37, 588 27  Jamné, r.č. 610124/1542 

Ing. Petr Dvořák, U Hřbitova 1112, 588 13  Polná, r.č. 650127/2019 

Alois Kunc, Palackého 1083, 588 13  Polná, r.č. 630903/1278 

Ing. Josef Málek, Věžnice 33, 582 52  Věžnice, r.č. 641103/0472 

Josef Mlynář, Alej Svobody 172, 588 13  Polná,  r.č. 421104/084 



Ing. Josef Kölbl,  Nové Dvory 10, 588 13  Polná, r.č. 620505/0269 

Ing. Vojtěch Rosický, Dobroutov č.p. 98, 588 13  Polná, r. č. 511105/354 

 

Předseda správní rady: Mgr. Vlastimil Matula 

 

7. Dozorčí rada 

 

Bc. Michaela Kuncová, Na Vyhlídce 1194, 588 13  Polná, r.č.  826203/3747 

Mons. Mgr. Zdeněk Krček, Nerudova 234, 569 92  Bystré, r.č. 610218/1954 

Ing. Ivan Klusáček, Resslova 1225, 588 13  Polná, r.č. 630709/1549 

 

Předseda dozorčí rady: Bc. Michaela Kuncová 

 

8. Ředitel společnosti 

Ředitel společnosti: Ing. Bc. Petr Denk, Na Vyhlídce 1203, 588 13  Polná, RČ: 760310/4795 

 

9. Soutěž o nejakčnější obec MAS za období 2007 – 2013  

 

1. Zveřejnění pravidel na webu MAS od http://www.mascmp.cz od 1.4.2012 

2. Účastníci soutěže (obce MAS vyjma města Polná) předloží kopie smluv o poskytnutí 

národních (státních) a evropských dotací v termínu do 30.3.2013  (smlouvy                                

o poskytnutí dotace musí být oboustranně podepsány v období od 1.1.2007 do 30.3.2013). 

Dotace od Kraje vysočina se do soutěže nezapočítávají. 

3.   Bodové hodnocení:      národní (státní dotace) – 2 body 

                                           evropská dotace – 3 body  

                                           výše národní (státní dotace) nad 0,2 mil. – 3 body 

                                                          výše národní (státní dotace) nad 0,5 mil. – 5 bodů 

http://www.mascmp.cz/


                                           výše národní (státní dotace) nad 1 mil. – 7 bodů 

                                           výše evropské dotace nad 2,5 mil. – 4 body 

                                           výše evropské dotace nad  4 mil. –  6  bodů 

 

4. Vyhodnocení:  červen 2013 

 

5. Vítězná „nejakčnější“ obec (tj. obec s nejvyšším počtem bodů) získá diplom                              

a možnost účasti 1 zástupce (starosty) na Zemi živitelce 2013.  

 

10. Činnost MAS v roce 2011 

 
A. Zahájení přípravy nového SPL 
 
 

V roce 2011 byly zahájeny práce související se zpracováním nového strategického plánu MAS. Byla 
vytvořena a připomínkována hrubá verze tohoto dokumentu, prozatím bez implementační části. Byly 
stanoveny priority a definováno bylo celkem 6 projektových fichí. V letech 2012 – 2013 bude 
dopracována implementační část SPL a poté v návaznosti na novou ISRÚ bude SPL rozčleněn do tzv. 
programových rámců pro nové operační programy ČR respektive pro potřeby multifondového 
čerpání (nástroje pro financování jsou tyto fondy: EAFRD, ERDF, ESF, KF).  Poté bude naše MAS 
usilovat o certifikace a registrace v operačních programech. 

 
 

 

B. Příprava projektu „ S nůší do světa řemesel“ 
         

Správní rada MAS schválila podání žádosti o dotaci společně s MAS Leader Loucko a MAS Via Rustica 
Pacov na projekt „S Nůší do světa řemesel“ do termínu 27.3.2012 s podmínkou souhlasu orgánů 
města Polná. Zda projekt získá dotaci ve výši 90 % bude rozhodnuto koncem června 2012. 
 

Více informací o projektu: www.mascmp.cz 

 

C.  Zahájení diskuse k projektu „Leader Junior“ 

 

Více informací o projektu: www.mascmp.cz 

 

http://www.mascmp.cz/
http://www.mascmp.cz/


 

11. Zpráva o hospodaření  MAS za období 23.8.2011 – 31.12.2011  

 
Místní akční skupině se dařilo z našetřených prostředků z roku 2007 financovat základní 

potřeby a činnost tj. především na symbolickou mzdu ředitele Ing. Petra Denka, který se 

maximálně snaží z velké části ve svém volném čase (a velmi často po nocích a někdy              

i o víkendech …) posouvat „MASku“ směrem ke stanoveným cílům. Prostředky, které před    

5 lety vložily do společnosti zakladatelé jsou skutečně efektivně vynakládány. Kromě příjmů 

od nových členů se podařilo získat dotaci od Kraje Vysočina ve výši 30 tisíc Kč. Díky tomu je 

stav na účtu MAS k 31.5.2012 – 166 098,- Kč (k 31.12.2011 byl zůstatek 164 420 Kč). 

Provozní náklady MAS se daří minimalizovat, samozřejmě je třeba si uvědomit, že nemalé 

prostředky zejména související s činností ředitele MAS platí město Polná...  

 

S ohledem na neustálé posouvání programu MZE Osvojování dochází k zbytečnému 

zpomalování příprav na nové programovací období. Je třeba urychlit přípravu, ale především 

začít konečně čerpat prostředky právě na osvojování schopností a zahájit velké množství 

dalších souvisejících a potřebných činností např. komunitní projednávání ISRÚ v obcích, 

nebo by bylo mnohem dříve možné využít koučing v rámci zkušených MAS či CRRV. Vždyť 

v  roce 2013 již údajně budou vyhlášeny výzvy na certifikaci MAS v  OP. Dobrou zprávou je 

podání projektu spolupráce s názvem „S nůší do světa řemesel“.  V případě, že projekt uspěje 

v silné konkurenci, bude možné získat větší zázemí pro MAS, vybavení a hlavně posílit lidské 

zdroje, které budou důležité hlavně v procesu OSVOJOVÁNÍ SCHOPNOSTÍ A ANIMACE. 

Proces osvojování je zejména o lidských zdrojích, získávání schopností, dovedností                 

a zkušeností pro přípravu administrace projektů v novém období 2014 – 2020. 

 

Stav účtu k 1.8.2011  ………………………………138 tis. Kč 

Stav účtu k 31.12.2011 …………………………….164,4 tis. Kč 

Stav účtu k 1.6.2012  ………………………………166 tis. Kč 

 
Struktura příjmů (hlavní příjmy):   

 
Členské poplatky, příspěvky na zpracování společného strategického plánu, dotace od Kraje 

Vysočina, dotace od MZE ČR.  

 

 

Struktura výdajů (hlavní výdaje):   

 
Mzda ředitele, odměny předsedovi SR a předsedkyni DR, odvody FÚ a ČSSZ,  příspěvek     

NS MAS, webové stránky, doména, poplatky bance, drobné občerstvení, cestovné, vedení 

účetnictví. 

 

 
 

 

 

 



11b) Účetní závěrka MAS za rok 2011 a za období 

leden – květen 2012 
 
 

 

MAS 
Českomoravské 
pomezí, o.p.s. 

  

 
 

  
Celkové náklady a výnosy 
2011,2012    

 

   

 2011 2012(1-5)  

výnosy 84 453,57 65491,46  

náklady -38 292,00 -58 687,00  

zisk/ztráta 46 161,57 6 804,46  

    

 

V roce 2012 jsou uvedeny 
veškeré náklady ke dni 
6.6.2012, ve výnosech  

  

 

jsou uvedeny obě dotace - 
Kraj – 30 tis.Kč, MZE ČR     

- 17 tis. Kč                    
(stav k 6.6.2012) 

  

     
 

12. Mapa územní působnosti MAS 
 

 



 


